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کلیـــم الله« آغـــاز دوره چهـــارم  »موســـی 
ی حاتمی کیا است. کارنامه  فیلمســـاز

ســـینمایی حاتمی کیـــا را -صـــرف نظـــر از فیلم هـــای کوتاه 
و ســـریال ها- می تـــوان بـــه ســـه دوره تقســـیم کـــرد؛ دوره 

اول از »هویـــت« تـــا »آژانـــس شیشـــه ای«، دوره دوم از 
« تا »گزارش یک جشـــن« و دوره ســـوم از  »روبـــان قرمـــز
»چ« تـــا »خـــروج«.   حاتمی کیا دوره چهارم را متهورانه 
آغـــاز کرده اســـت و به نظـــر می رســـد بزرگ ترین خطر 
ی  بـــرای او در ایـــن دوره، باختـــن ســـینما بـــه تکنولوژ

باشـــد. آن ســـینمایی که از ابراهیم حاتمی کیا توقع 
یم، همان ســـینمایی اســـت که تکنیک در آن  دار
برای کشـــف حقیقت به کار گرفته می شـــد. اما در 

»موسی«، تکنیک به قدری برجسته است که امکان 
فـــرم گرفتـــن اثر را از آن گرفتـــه و درواقع تکنیک، فرم 
آخرین فیلم حاتمی کیا را بلعیده است. قطعا اوضاع 

در تلویزیون و نســـخه ســـریالی »موسی« بهتر خواهد 
بود و یقینا در مقابل لزوم ســـاخت نســـخه ســـینمایی 

ســـریال »موســـی«، تا ابد یک علامت سوال باقی خواهد 
یســـک های بـــزرگ حاتمی کیا  ماند. »موســـی« در امتداد ر

یسک هایی که گاه مثل  ی اش اســـت. ر در کارنامه فیلمســـاز
« توفیق  »آژانـــس شیشـــه ای« گرفته انـــد و گاهـــی مانند »روبـــان قرمز
چندانی نیافته اند. اما حالا و با دیدن »موســـی«، می توان گفت که 
این فیلم، متهورانه ترین فیلم حاتمی کیا در فرم و مضمون است. از 
اصلی ترین چالش ها و خطراتی که حاتمی کیا در »موسی« با آن ها 
مواجه بوده است، می توان به این موارد اشاره کرد: ساخت سریال 
توســـط حاتمی کیایـــی که ســـریال هایش در زمره آثار برجســـته اش 
نیســـتند، درآوردن نســـخه سینمایی -آن هم با قیچی- از اثری که 
با ضرورت های مدیوم تلویزیون ســـاخته شـــده  اســـت، به کارگیری 
یگرانـــی که با نقش هایشـــان در فیلم هـــا و مجموعه های کمدی  باز
شـــناخته می شـــوند، انتخـــاب داســـتانی کـــه روایـــات و مکتوبات 
ی  یخی و اعتقادی بسیار مفصلی پشت خود دارد و مناقشات تار
گر  را به همراه خواهد داشت، برگزیدن قصه ای آشنا که برای تماشا
ی ای  - استفاده از تکنولوژ غافلگیری ندارد و البته -و از همه مهم تر

که برای اولین بار در سینمای ایران به کار گرفته می شود. 
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یک مثالی در دنیای فیلمسازی مشهور است 
کـــه می گویـــد: »بازیگر بایـــد بتواند با مخاطب 
ارتباط برقرار کند. این ارتباط از طریق احساسات و قدرت همذات پنداری 
است که به وجود می آید. بازیگر در واقع یک پل ارتباطی بین دنیای داستان 
و بیننده اســـت.« همین جمله، مثال خوبی برای شـــروع صحبت درباره 
نقـــش مریلا زارعی در »موســـی کلیم الله« اســـت. زارعی به طـــور معمول در 
نقش هایی که احساسات قوی دارند، بسیار موفق عمل می کند. او در فیلم 
جدید ابراهیم حاتمی کیا، نقشش یوکابد مادر »موسی« است، او معمولا در 
سینما و تلویزیون به عنوان بازیگری شناخته می شود که می تواند به خوبی 
شخصیت های متفاوت و چالش برانگیز را به طور طبیعی و باورپذیر بازی 
کند. یادآوری بازی های زارعی در  نقش »مادر« در فیلم های مختلف گواهی 
می دهد که می تواند به زیبایی عمق احساسات مادرانه را منتقل کند. او در 
فیلم ها و سریال های مختلفی که نقش مادر را ایفا کرده توانسته با جزئیات 
دقیق و حرکات نرم پیچیدگی های این نقش را به خوبی نشـــان دهد. بار 
اصلی فیلم جدید حاتمی کیا به دوش مریلا زارعی است، ویژگی های خاص 
، مثل ظرافت در احساســـات، قدرت در لحظات  بازی او در نقش مادر
حســـاس و رنج و نگرانی های درونی، که معمولاً از نقاط قوت بازی های 
زارعی است در این کاراکتر هم به خوبی نمایان شده است. اساساً هدف 
از بازیگری انتقال یک داستان، احساس یا پیام خاص به تماشاگر است. 
هر چقدر بازیگر بتواند نقش خود را به درستی و با عمق احساس ایفا کند 
تماشاگر راحت تر با شخصیت ها و رویدادهای فیلم یا نمایش ارتباط برقرار 
می کند. وقتی بازیگر درک درست و عمیقی از شخصیت و موقعیت های 
داستانی داشته باشد، می تواند آنها را به طور طبیعی و باورپذیر به نمایش 
بگذارد. یوکابد مادر موســـی، شـــخصیت جدیدی  که مریلا زارعی خلق 
کرده، پل ارتباطی اســـت بین تماشـــاگر و داستان یا پیام های فیلم. چون 
بازیگران دیگر آن چنان که باید و شاید نمی توانند پل ارتباطی خوبی باشند؛ 
همین بازی ها باعث شده تا تماشاگر از دنیای فیلم خارج شود و احساس 
کند که چیزی غیرواقعی یا سطحی در کار است. اما مریلا زارعی بار همه 
بازیگران را به دوش کشیده و به زیبایی احساسات درونی شخصیتش را 
به تصویر می کشد. او به واسطه  درک صحیح از ویژگی ها و درون مایه های 
شخصیت یوکابه، زبان بدن، لحن صدا و همچنین واکنش هایش می تواند 
به تماشاگر این حس را بدهد که شخصیتی زنده است نه فقط یک نقش یا 
تیپ بازی شده. نگاه جدید ابراهیم حاتمی کیا به شخصیت  زن، در فیلم 
جدیدش نکته دیگری است که نمی توان از آن غافل شد، همیشه این تصویر 
در ذهن بسیاری از کارشناسان حوزه سینما وجود دارد که زنان در فیلم او 
پرده نشینند، اما این بار حاتمی کیا در »موسی کلیم الله« جور دیگری زنان 
را تصویر کرده. 4 نقش اصلی یوکابد، آسیه، فوئه و خواهر موسی در مقابل 
مردانی قرار می گیرند که یا نقششان منفی است و یا منفعل. کاراکتر جدید 
مریلا زارعی در فیلم جدید حاتمی کیا احتمالا، برای او سیمرغ چهارم به 
همراه خواهد داشـــت تا مادرانه ترین نقشـــی که او ایفا کرده اســـت را کامل 

کند، نقشی که زارعی آن را از دل تاریخ درآورده است.
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